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Dotychczas zarówno w pomiarach technicz¬
nych, jak i laboratoryjnych stosowano powsze¬
chnie do mierzenia małych różnic ciśnień, ma¬
nometry cieczowe w postaci rurki zgiętej
w kształcie litery U. Poważnym mankamentem
tego typu manometrów, występującym zwłasz¬
cza w pomiarach laboratoryjnych, jest możli¬
wość ewentualnego wyrzucania na zewnątrz
zamykającej cieczy mańometrycznej.
Przyrząd według wynalazku jest ulepszeniem

pomiarowej rurki, zgiętej w kształcie litery U,
polegającym właśnie na całkowitym zabezpie¬
czeniu przed wyrzuceniem cieczy mańometry¬
cznej na zewnątrz w przypadku wzrostu mie¬
rzonej różnicy ciśnień ponad wartość maksy¬
malną przewidzianą konstrukcją.
Nowością pomysłu jest zastosowanie takiej

konstrukcji, która umożliwia w przypadku

przerzutu samoczynne zawracanie cieczy za¬
mykającej do układu pomiarowego.
Przyrząd może mieć ogólne zastosowanie do

mierzenia małych różnic ciśnień w pomiarach
technicznych i laboratoryjnych, a w połącze¬
niu ze zwężką jako przepływomierz.
Na rysunku przedstawiono zasadniczy sch2-

mat nowego typu manometru, cieczowego.
Istota wynalazku polega na połączeniu rurki

pomiarowej 1, wygiętej w kształcie litery U
ze zbiornikiem cieczy 'mańometrycznej 2, speł¬
niającym; równocześnie rolę separatora cieczy
i gazu, w przypadku przerzutu, spowodowane¬
go zbyt dużym wzrostem różnicy ciśnień. Dol¬
na część rurki 3, wygiętej w kształcie litery U,
jest umieszczona powyżej poziomu podłączenia
rurki odpływowej 4, łączącej część pomiarową
ze zbiornikiem-separatorem 2. Zbiornik ten



w W*j «6«iej części jest połączony * i*^^
z ramion rurki pompowej, której wylot 5
-znajduje się w jego wliętrzu i jest skierowany
w dfcł- Przyrząd jest^wypełniony cieczą mano-
metryczną do poziomu, uwarunkowanego wy¬
miarami rurek pomiarowych i zblornika-sepa-
Iratora. Poziom ten znajduje się poniżej miej¬
sca wprowadzenia ramienia rurki pomiarowej,
wygiętej w kształcie litery U. Górna część se¬
paratora, obejmująca przestrzeń powyżej tego
doprowadzenia, jest zakończona wylotem 6.
Podłączenie przyrządu przeprowadza się w ten
sposób, że ciśnienie wyższe przykłada się do
wolnego ramienia rurki pomiarowej 1, wygię¬
tej w kształcie litery U, niższe natomiast do
wylotu 6 separatora 2.
Podczas ewentualnego wzrostu mierzonej

różnicy ciśnień powyżej wartości maksymalnej
przewidzianej dla danego przyrządu, ciecz ma-
nometryczna jest przerzucana strumieniem ga¬
zu z części pomiarowej do zbiornika-separato-
ra, którego konstrukcja zapewnia, całkowity
rozdział fazy ciekłej i gazowej. Gaz z separa¬
tora jest wyprowadzany na zewnątrz rurką
wylotową 6, natomiast przerzucona ciecz pły¬
nie na zasadzie naczyń połączonych ze zbiorni-
ka-separatora rurką 4 z powrotem do układu
pomiarowego. Przerzucanie cieczy manometry-
cznej z rurki pomiarowej do zbiornika-separa-
tora, połączone z przepływem gazu przez przy¬
rząd, trwa do momentu spadku różnicy ciśnień
poniżej wartości krytycznej dla danego mano¬
metru.

Manometr może być zbudowany w całości ze
szkła lub ze szkła i metalu, bądź też innych
tworzyw. Odpowiednio wykonany przyrząd mo¬

że być również zastosowany do pomiarów róż¬
nicy ciśnień, panującej w urządzeniach, pra¬
cujących pod średnim i wysokim ciśnieniem.

zastrzeżenia patentowe
1. Cieczowy przeciwwytryskowy ^ manometr
różnicowy, znamienny tym, że jedno z ra¬
mion pomiarowej rurki, wygiętej w kształ¬
cie litery U, jest wyposażone w odgięty wy¬
lot (5), który jest połączony ze zbiornikiem-
separatorem (2) w miejscu, leżącym powy¬
żej poziomu cieczy wypełniającej przyrząd
oraz że dolna część rurki pomiarowej (3)
posiada rurkę odpływową (4), która łączy
się z dolną częścią zbiornika-separatora,
przy czym rurka, łącząca właściwy układ
pomiarowy z dolną częścią zbiornika-sepa¬
ratora, jest poprowadzona w ten sposób, iż
powoduje powstanie dodatkowego oporu
hydrostatycznego, który uniemożliwiła
w momencie przerzutu cieczy przepływ ga¬
zu przez warstwę cieczy manometrycznej,
znajdującej się w zbiorniku-separatorze.

2. Cieczowy przeciwwytryskowy manometr
różnicowy według zastrz. 1,-znamienny tym,
że górna część (5) ramienia rurki pomiaro¬
wej, wygiętej w kształcie litery U, połączo¬
na ze zbiornikiem-separatorem (2), jest
wprowadzona do jego wnętrza i skierowa¬
na w dół, przy czym przekrój zbiornika-se¬
paratora jest większy od przekroju strumie¬
nia cieczy, wprowadzanej do niego w mo¬
mencie przerzutu.
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